Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «Заларинский район»
Муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования
«Заларинский Дом детско-юношеского творчества»

666322 р.п.Залари, ул. Смолина, 7

П Р И К А З
27 апреля 2024 г. № 25

«Об итогах районного фестиваля-конкурса
«Радуга талантов»

26 апреля 2024г. в соответствии с планом работы на 2023-2024 учебный год на базе
ЗСОШ № 1 состоялся фестиваль-конкурс «Радуга талантов». В нем приняли участие 7 из 9
объединений ДДЮТ художественно эстетической направленности. Продуманный
сценарий объединил 14 номеров художественной самодеятельности гражданско-
патриотической направленности. Фестивалю -  конкурсу предшествовала большая
предварительная подготовка руководителями объединений, руководителя секции
Донцовой А.А.. Сценарий сопровождался продуманными видео к каждому номеру, был
цельным, содержательным. Гости фестиваля (родители, учащиеся ЗСОШ №1, жюри)
доброжелательно, эмоционально воспринимали каждый номер

На основании вышеизложенного и протоколов жюри фестиваля -  конкурса
П Р И К А З Ы В А Ю :

1 .Считать фестиваль -  конкурс «Радуга талантов» прошедшем на хорошем
эмоциональном уровне и выполнившем свою задачу по развитию творческих
способностей обучающихся.

2.У твердить протоколы жюри конкурса -  фестиваля о присуждении призовых мест с
вручением призов, Дипломов (1 места) и Грамот (2-3 места)

в номинации «Вокал»
1 место -  Зеликова Алиса, «Веселые нотки», ДДЮТ (Вороновская И.М.)
2 место -  Гиндусова Анастасия, «Солнышко», Тыреть (Донцова А.А.)
3 место -  Чувашский фольклорный ансамбль «Хевел», Тагна (Виноградова Т.И.)

в номинации «Хореография»
1 место -  Хореографический кружок (ср.ст.группа) «Шаг за шагом», ДДЮТ
(Выборова Е.В.)
1 место -  Младшая группа хореографического кружка «Шаг за шагом», ДДЮТ
(Выборова Е.В.)
2 место -  Хореографический кружок «Неунывайки», Троицк (Тетенькина JI.H.)

в номинации «Театрализация»
1 место -  Кружок «Театр кукол», СОШ с.Моисеевка (Сухарева Н.А., Муршель Т.Г.)
2 место -  Малых Маргарита, ЗСОШ № 1, кружок «Талант», ДДЮТ (Кожина А.Г.)
3 место -  Театральный кружок «Талант», МБУ ДО ДДЮТ (Кожина А.Г.)

3.Отметить Грамотами за активное участие в фестивале-конкурсе «Радуга талантов»
- коллектив объединения «Солнышко» на базе Тыретской сош (Донцова А.А.)
- вокальный кружок «Веселые нотки», ДДЮТ, (Вороновская И.М.)
- вокальный кружок «Музыкальный фольклор» на базе Тагнинской оош (Виноградова
Т . И . )

- Судакову Полину, кружок «Талант», 7 класс, ЗСОШ № 1 ведущую фестиваля -  конкурса
- Россову Алену, кружок «Талант», 8 класс, ЗСОШ № 1 ведущую фестиваля -  конкурса

4.Вручить приз зрительских симпатий:
- коллективу хореографического кружка «Шаг за шагом», (Выборова Е.В.)
- Гиндусовой Анастасии, кружок «Солнышко» (Донцова А.А.)
- Саломатиной Майе, 4 года, кружок «Шаг за шагом» (Выборова Е.В.)

5.Объявить Благодарность Донцовой А.А., руководителю художественно-эстетической
секции ДДЮТ за творческую подготовку районного фестиваля-конкурса «Радуга
талантов».

6.Членам педагогического коллектива учесть положительный опыт проведения фестиваля
при подготовке последующих мероприятий, обсудив его на ближайшем педсовете.

«ДДЮТ»: Л.Нигматулина